
<   

 

Deliberazione del Direttore Generale 

 
n.   61   del registro 

 
  
OGGETTO:   Dott. Claudio Guerra “Direttore Amministrativo dell’Area Gestione Risorse Umane” . Risoluzione 

del rapporto di lavoro.  
  
 

L’anno 2012, il giorno VENTISEI  del mese di  OTTOBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone.  

 
Premesso che con deliberazione n.252 del 25.5.2011 al Dott. Claudio Guerra, nato a Barletta il 30.9.1954, 

dipendente di questo Istituto in qualità di “Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato con incarico 
quinquennale di Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane, è stata concessa l’aspettativa senza assegni a 
decorrere dal1° giugno 2011 per tutta la durata del l’incarico di Direttore Amministrativo di Struttura complessa, in 
Staff alla Direzione Generale dell’A.Re.S. Puglia con contratto a tempo determinato a norma dell’art.15 septies del 
D.Lgs. n.502/92 es.m.i.; 

 
Preso atto, altresì, che la cessazione per l’aspettativa di che trattasi è stata oggetto, in data 31.05.2011, 

della prescritta comunicazione alla Provincia di Bari mediante invio telematico del Modello unificato LAV ; 
 
Vista, la nota del 19.9.2012 prot. 3896, acquisita agli atti di questo Istituto al prot.14817 del 26.9.2012 con 

la quale l’Agenzia Regionale ha trasmesso il Decreto dell’INPS –Gestione ex INPDAP di conferimento della 
pensione in favore del Dott. Claudio Guerra a decorrere dall’1.3.2012; 

 
Vista la nota del 19.9.2012, acquisita agli atti di questo Istituto al prot. 14510 del 19.9.2012, con la quale il 

Dott. Guerra ha trasmesso il provvedimento n.451 del 22.12.2011 dell’A.Re.S. Puglia di collocamento a riposo per 
dimissioni volontarie a decorrere dal 1° marzo 2012  e contestualmente scioglie la riserva in merito alla copertura 
del posto di che trattasi avanzata con precedente nota dell’11.5.2012, fino alla definizione da parte dell’INPDAP del 
suo diritto a pensione ; 

 
Vista la necessità di formalizzare in atti la cessazione dal servizio anche presso questo Istituto al fine di 

rendere disponibile il posto occupato in dotazione organica dal Dott. Claudio Guerra con l’adozione di apposito 
provvedimento deliberativo; 

 
 Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 

                   ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

                       ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  

 



 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) Di prendere atto che il Dott. Claudio Guerra nato a Barletta il 30.9.1954, dipendente di questo Istituto in 
qualità di “Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato con incarico quinquennale di Direttore dell’Area 
Gestione Risorse Umane, in aspettativa senza assegni a decorrere dal1° giugno 2011 per tutta la durata  
dell’incarico di Direttore Amministrativo di Struttura complessa, in Staff alla Direzione Generale dell’A.Re.S. 
Puglia con contratto a tempo determinato a norma dell’art.15 septies del D.Lgs. n.502/92 es.m.i.;, con  
provvedimento n.451 del 22.12.2011 dell’A.Re.S. Puglia è stato collocato a riposo per dimissioni volontarie a 
decorrere dal 1° marzo 2012; 

 
2) Di procedere con ogni urgenza alla comunicazione della definitiva cessazione dal servizio a conferma della 

precedente denuncia di cessazione per aspettativa del 31.5.2011 mediante invio telematico del Modello 
unificato LAV; 

 
3) Di formalizzare in atti, con provvedimento deliberativo, l’intervenuta risoluzione del rapporto di lavoro del 

Dott. Claudio Guerra con questo Istituto a decorrere dal 1° marzo 2012 e la conseguente disponibilità del 
posto occupato in dotazione organica dal predetto Dirigente; 

 
4) Di dare immediata esecutività al presente atto; 

 
La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’azienda e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale; 
  
 
 

IL RESPONSABILE AGRU F.F. 
f.to: Teresa Bonadie 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to:     Dott. Gianluca Capochiani       f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
  
    

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° __________ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
 

Il Dirigente 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    30.10.2012    al   in corso  
 
Bari,   30.10.2012   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


